INDICAÇÃO No 222/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de corte das árvores situadas na altura do km 69,5 da Rodovia Prefeito
Joaquim Simão, Bairro Pouso Alegre, nas proximidades da Igreja Casa de Oração

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente o serviço de corte das
árvores situadas na altura do km 69,5 da Rodovia Prefeito Joaquim Simão, Bairro Pouso
Alegre, nas proximidades da Igreja Casa de Oração.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem na referida localidade solicitam o corte das mencionadas
árvores, vez que temem pela queda das mesmas em suas residências, conforme fotos
anexas.
Importante ressaltar que as citadas árvores, com as chuvas, são grandes atrativos aos raios,
deixando aqueles munícipes com medo de acidentes com maior proporção.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S.Exª,o Sr
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador